UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DO TRÓPICO ECOTONAL DO

NORDESTE (TROPEN)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (MDMA)

EDITAL Nº 01/2017 – DDMA

PORTARIA Nº 02/2017

  A Comissão de Seleção do Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

(DDMA), no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2017,
           Resolve publicar:

A complementação dos seguintes itens do edital 01/2017 que será aplicado

exclusivamente para a Universidade Federal do Piauí – UFPI.

Onde se ler: 1.1.2. Cada Item desse questionário (1.1.1) aceita que seja anexado

somente um arquivo em PDF. No caso de itens que exijam documentos múltiplos, estes deverão

ser agrupados em um arquivo PDF único antes de serem anexados.

Leia-se: 1.1.2. Cada Item desse questionário (1.1.1) aceita que seja anexado somente

um arquivo em PDF. No caso de itens que exijam documentos múltiplos, estes deverão ser

agrupados em um arquivo PDF ÚNICO e anexados, portanto, de uma só vez, no ícone

“Projeto de Pesquisa (Arquivo em PDF)” no SIGAA.

Onde se ler: 2.1.1. Comprovação de inscrição eletrônica, gerada pelo SIGAA (nas IES

que utilizarem esse sistema).

Leia-se: 2.1.1. Comprovação de inscrição eletrônica, gerada pelo SIGAA (nas IES que

utilizarem esse sistema), exceto para a UFPI.

Onde se ler: No item 4 do calendário - 08/12/2016 (Inglês: 9:30 às 11:30 e Francês,

Espanhol, Alemão ou Italiano: 15:00 às 17:00)

Leia-se: 08/12/2017 (Inglês: 9:30 às 11:30 e Francês, Espanhol, Alemão ou Italiano:

15:00 às 17:00)

Onde se ler: No anexo I - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI: Até 13

(treze) vagas, das quais 01 (uma) é destinada a servidor da UFPI, em atendimento à Resolução

nº 236/13/CEPEX, que instituiu o Programa de Capacitação Interna (PCI).

Leia-se: No anexo I - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI: Até 13 (treze)

vagas, das quais 03 (três) são destinadas a servidores da UFPI, em atendimento à Resolução nº

236/13/CEPEX, que instituiu o Programa de Capacitação Interna (PCI).

Prof. Dr. Ivanilza Moreira de Andrade

Presidente da Comissão de Seleção do Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

Teresina, 16 de novembro de 2017.